
 

令和５年１０月１７日  

保護者 様  

さいたま市立田島小学校  

校 長   山口 美保  

 

校内持久走記録会のお知らせ  

 

 秋冷の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本

校教育活動に御理解御協力を賜りまして、感謝申し上げます。  

 さて、校内持久走記録会を下記の日程で実施いたしますので、御案内申し上げます。  

この記録会で練習の成果が十分に発揮され、最後までやりとげる態度がはぐくみたいと

考えておりますので、当日までの児童の健康管理や応援等に、御理解御協力いただきます

ようお願いいたします。  

  

記  

 

１ 期日  １１月１７日（金） 予備日２１日（火）→２２日（水）  

  ※雨天の場合は延期とし、８時を目安に安心メールを流します。  

その場合、１７日は通常授業を行います。  

        

２ 日程（予定時刻）  

８：５０～ ９：２５  ６年生  

９：２５～１０：００  １年生・ひまわり１年生  

１０：００～１０：３５  ２年生・ひまわり２年生  

１０：３５～１１：１０  ４年生・ひまわり４年生  

１１：１０～１１：４５  ５年生・ひまわり５年生  

１１：４５～１２：２０  ３年生・ひまわり３年生  

   ※２１日（火）に延期した場合も同じ日程で行います。２２日（水）に延期となっ

た場合は、以下のように順番が変わります。  

    ４年→１年→２年→５年→３年→６年  （ひまわり学級は、それぞれの学年に入ります。） 

 

３ 場所 田島小学校 運動場トラック  

      

４ 実施方法 １・２年生・ひまわり１・２年生   ３分間走  

       ３～４年生・ひまわり３・４年生   ４分間走  

       ５～６年生・ひまわり５年生     ５分間走  

 

５ 服装・持ち物  

   体育着、紅白帽子、履き慣れた運動に適した靴、水筒、汗拭きタオル、防寒着  

 

６ お願い  

・記録会当日は、体温記録表下部の「参加同意書」の参加同意欄に○を付けて提出

させてください。記入漏れや押印漏れの場合には、走らせることができませんの

で、御了承ください。また、この件で学校から連絡することはありません。  

・ビデオ撮影・写真撮影・応援等は校庭南側掲揚台付近でお願いいたします。子ど

もたちの走路や昇降口付近での応援は御遠慮ください。  

・該当学年の保護者の方々が見ることができる場所を確保するため、お子さんの学

年以外の時間帯に、校庭で参観していただくことはできません。  

・自転車でお越しの方は、体育館横の自転車置き場に駐輪してください。路上駐車、

路上駐輪は近隣の迷惑になりますので御遠慮ください。  



７ 会場図（一方通行にご協力ください）  

 

 

保護者のビデオ撮影・写真撮影・応援等は  

こちらでお願いいたします。  

保
護
者
退
場 

保
護
者
入
場 

自
転
車
置
場 


